
PORTARIA FMSC N.º 119, 15 DE MAIO DE 2025.

Revogar  a  nomeação  no  chamamento
para  assumir  cargo  do  Edital  01/2020,
o(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) e
o respectivo motivo.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e
alterações, e conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Revogar  a  nomeação  no  chamamento  o(s)  seguinte(s)
funcionário(s) abaixo relacionado(s).

Nome Cargo Classificação Obs

Larissa Da Silva Selau
Auxiliar de
Farmácia

45 Perdeu o prazo

Leticia Dos Santos Vogt Oliveira
Auxiliar de
Farmácia

47 Perdeu o prazo

Larissa De Souza Moura De 
Carli

Enfermeiro(a) 225 Final de fila

Kayla Nascimento Peixoto Enfermeiro(a) 227 Final de fila
Eduarda Boufleuer Enfermeiro(a) 228 Desistiu
Carla Gabriela Costa Enfermeiro(a) 223 Desistiu
Fernanda Izaguirre Leites Farmacêutico(a) 51 Final de fila

Eliane Franca Dos Santos Silva
Auxiliar de
Farmácia

53 Perdeu o prazo

Carlos Eduardo Cavalli
Auxiliar de
Farmácia

54 Perdeu o prazo

Jaqueline Sganzerla Enfermeiro(a) 229 Final de fila

Maria Rita Amador Da Silva
Auxiliar de
Farmácia

55 Perdeu o prazo

Ronaldo Rebouças Da Silva
Auxiliar de
Farmácia

56 Perdeu o prazo

Simara Villela Netto Enfermeiro(a) 230 Final de fila
Magdriane Moraes Da Cruz Enfermeiro(a) 231 Final de fila
Fernanda Da Silva Fagundes Enfermeiro(a) 232 Final de fila

Vanessa Rubio Dos Santos
Auxilair de
Farmácia

59 Perdeu o prazo

Rodrigo Roll
Auxiliar de
Farmácia

62 Perdeu o prazo

 

ANO 2025 - Edição 3586 - Data 19/05/2025 - Página 23 / 39



Karine Pazzini Carvalho Enfermeiro(a) 234 Final de fila

Tamara Da Silva Soares
Auxilair de
Farmácia

64 Desistiu

Deise Soldatelli Paz
Auxiliar de
Farmácia

66 Perdeu o prazo

Thais Regina Teixeira Dos 
Santos

Enfermeiro(a) 237 Final de fila

Queule Souza Pereira
Auxiliar de
Farmácia

69 Perdeu o prazo

Daiane Gomes Espinosa
Auxiliar de
Farmácia

71 Perdeu o prazo

Karina Machado De Lima
Auxiliar de
Farmácia

72 Perdeu o prazo

Daniele Paulo De Andrade
Auxiliar de
Farmácia

73 Perdeu o prazo

Andrea Cristina Kleinpaul 
Vicentini

Enfermeiro(a) 239 Final de fila

Henrique Martins Cirurgião Dentista 79 Final de fila
Vanessa Leal Soria Cirurgião Dentista 80 Final de fila

Luana De Lima Hammarstrom
Técnico em Saúde

Bucal
23 Final de fila

Lucas Adam Paris Enfermeiro(a) 240 Final de fila
Angela Maria Rodrigues Enfermeiro(a) 241 Final de fila
Lucas Costa De Souza Enfermeiro(a) 242 Final de fila
Aline Jenifer Rocha Fraga Enfermeiro(a) 243 Final de fila
Rejane Cervieri Enfermeiro(a) 244 Desistiu

Iracema Ribeiro Da Silva
Técnico em Saúde

Bucal
4 Perdeu o prazo

Aline Xavier Garcia
Técnico em Saúde

Bucal
7 Perdeu o prazo

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 26 de março de 2025.

Canoas, aos quinze de maio de dois mil e vinte e cinco (15/05/2025).

____________________________________
Eduardo Luiz Conceição Bermudez

Diretor Presidente

 

ANO 2025 - Edição 3586 - Data 19/05/2025 - Página 24 / 39


